34

juga dikenal dengan nama T{aba>t}aba>’i.1 Ia digelari Sayyid sebab

memiliki garis nasab langsung pada imam Hasan, putra Faṭimah

binti Rasulullah yang dikenal sebagai salah-satu ulama terkenal

dan kompeten di Iran bahkan dunia. Lahir pada tanggal 30

Zulh{ijjah 1321 H atau 17 Maret 1904 M di Tabriz, Iran.2

T{aba>t}aba>’i tumbuh besar di Tabriz dan setelah menyelesaikan

pendidikan keagamaan di sana ia pergi ke An-Najaf Al-Ashraf,

pusat pendidikan agama Islam.3 Namun, perjalanan pendidikannya

tidaklah berjalan mulus, karena pada tahun 1935 M, T{aba>t}aba>’i